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REFERAT fra repræsentantskabsmøde i Odense 
onsdag den 23. april 2008 

 
Repræsentantskabsmødet indledtes med andagt v/DMR’s formand, Aage Nielsen 
 
 
Efter navneopråb 
 

1   Valg af dirigent og stemmetællere 
Efter forslag fra bestyrelsen valgtes tidligere leder for FKM Thorkild Sørensen  
som dirigent.  
Dirigenten konstaterede, at repræsentantskabsmødet var lovligt indvarslet, og at 
forsamlingen var beslutningsdygtig, idet 30 personer repræsenterede 41 stemmer 
ud af 64 mulige. Herudover deltog i alt 14 gæster, inkl. indledere. 
Som stemmetællere valgtes DMR’s sekretariatsleder Philip Marcussen og general-
sekretær Ole Jørgensen. 
Referent er Ole Jørgensen 
 
 

2   Godkendelse af dagsorden 
  Repræsentantskabet godkendte dagsordenen uden bemærkninger. 
 
 
3   Bestyrelsens beretning til godkendelse – repr.skr. 04/2008 

Beretning fra Studieudvalget - repr.skr.. 05/2008: Landslotteriet – repr.skr. 06/2007  
og DMR-U – repr.skr 07/2008 forelægges til orientering 
Den manglende respons på ”Teser om anerkendelse af mennesker med forskellige 
religioner i det multireligiøse samfund” blev beklaget. I dansk presse berørte kun 
KD teserne. Det vil også være interessant at høre fra herboende muslimer set i  
forhold til såvel dansk sammenhæng som i forhold til fx landene i Mellemøsten! 
Der blev spurgt til, hvad bestyrelsen tænker om ERFA-grupper, der tilsyneladende 
ikke fungerer i forhold til medlemmernes forskellige faggrupper. Kun Økonomi-
ERFA fungerer stadig. Formanden svarede, at bestyrelsen er opmærksom på det-
te, og at det vil blive tænkt ind i udarbejdelsen af den forestående målsætning og 
handlingsplan, der forelægges repræsentantskabet april 2009. I øvrigt henvistes til 
beretningens sidste afsnit ”Sekretariatets prioriteringer af  fremtidige opgaver”. 
 
Studieudvalgets formand henledte opmærksomheden på ”Nordiske lutherske mis-
sionslederes forum”, der har udviklet sig til et inspirerende forum. Der blev rejst 
spørgsmål om, hvorvidt dette behøvede at være et konfessionelt forum, såfremt 
andre har interesse i at deltage. Studieudvalgets formand vil rejse spørgsmålet  
ved næste samling. 
Beretningen blev enstemmigt godkendt. 
I forbindelse med forelæggelsen af Studieudvalgets beretning blev udvalget rost 
for at tage inspirerende og relevante temaer op. Udvalget opfordrer medlemmerne 
til at tilkendegive, hvad der ”brænder på” i hverdagen, så det måske i endnu høje-
re grad kan blive medlemmernes studieudvalg.  
Der blev peget på vigtigheden af, at Ny Mission skrives, så det er tilgængeligt for 
andre end akademikere. Det blev dog samtidig understreget, at det også er vigtigt, 
at der i et skrift som Ny Mission er vægtige artikler. Så må medlemmernes egne  
blade sikre, at der nås ud til baglandet med relevante og aktuelle emner. 
På spørgsmål om, i hvilket omfang Ny Mission sælges i løssalg blev der svaret, at 
dette afhænger af temaernes interesse i videre kredse.   
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Medlemmerne opfordres til at sikre, at Ny Mission anskaffes og bruges i organisa- 
tionernes bagland – ansatte, bestyrelser og andre nøglepersoner.  
I øvrigt blev Studieudvalgets beretning, Landslotteriets beretning samt DMR-U’s 
beretning taget til efterretning. 
 
 

4 Aflæggelse af regnskab 2007 til godkendelse – repr.skr. 08/2008 
Philip Marcussen fremlagde regnskab 2007, der blev enstemmigt godkendt uden 
bemærkninger 

 
 
5 Fastsættelse af kontingentprocent og godkendelse af økonomiprotokol 

Bestyrelsen foreslår, at procentsatsen nedsættes fra 1,2 % til 1,0 %. 
Det fremlagte forslag til procentsats på 1,0 % blev vedtaget. 
Bestyrelsen foreslår Økonomiprotokollen videreført uændret. 
Det blev besluttet at videreføre økonomiprotokollen uændret. 
 

 
6 Fremlæggelse af budget 2009 – repr.skr. 09/2008 

Philip Marcussen fremlagde budget 2009, der blev enstemmigt godkendt uden 
bemærkninger 

 
 

  7   Valg af revisor 
Bestyrelsen indstiller, at det nuværende revisionsfirma, Mortensen og Beierholm v.  
statsaut. revisor Anders Bjerglund Andersen, fortsætter. 
Vedtaget. 
 
 

8   Valg af bestyrelse – repr.skr. 10/2008 
Den siddende bestyrelse er blevet genopstillet, og der er ikke opstillet andre kandidater, 
hvorved afstemning bortfalder. 
For så vidt angår suppleanter mangler de folkekirkelige og fælleskirkelige medlemmer at 
indstille kandidater, hvilket senest skal ske på mødet. 
De folkekirkelige- og fælleskirkelige organisationer udpegede deres kandidater i 
middagspausen, hvorefter følgende suppleanter blev valgt: 
Folkekirkelig  Gert Lausten, Sudanmissionen 
Frikirkelig Jens Erik Jacobsen, Apostolsk Kirke 
Fælleskirkelig Edel Bruus Mikkelsen, Lærernes Missionsforening 

 

9   Fastsættelse af næste møder 
12. nov. 2008  kl. 10.30 – 15.30 

  22. april 2009 kl. 10.30 – 15.30 
  18. nov. 2009 kl. 10.30 – 15.30 
Vedtaget 
 
 

10 Eventuelt 
Birger Nygaard gjorde opmærksom på ”Computerhjælp til kristne organisationer” 
- findes på www.ezer.dk. Der er tale om en erfaren IT-ingeniør Claus Tøndering, 
som stiller sig til rådighed billigt eller gratis. 
Birger Nygaard anbefalede i øvrigt specielt tilrettelagt uddannelse for NGO-ledere  
arrangeret af www.ankerhus.dk. 

Robert Hinnerskov, generalsekretær i ISOBRO, orienterede om ISOBROs arbejde 

http://www.ezer.dk/
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og nævnte bl.a. de midler, der var givet til CPR registrering, samt at der nu kom-
mer  en mærkbar forbedring vedrørende købsmoms. Med beklagelse måtte det 
samtidig konstateres, at kompensationspuljen vedr. gavebreve er afskaffet fra in-
deværende år. Endelig orienteredes om, at ISOBRO’s bestyrelse forsøger at få alle 
medlemsorganisationerne til at leve op til deres forpligtelser med hensyn til etiske 
retningslinjer – og får udarbejdet del B, der omfatter den enkelte organisations 
specielle forhold. 
 
Der blev gjort opmærksom på, at Økumenisk Efterårskursus er flyttet til 31. okto-
ber. og 1. november 2008 fra det tidligere annoncerede tidspunkt (7. og 8. novem-
ber 2008). 
 
 
Haderslev, den 24. april 2008 

 
 
 
 Thorkild Sørensen 
        Dirigent 
    Frederiksberg, den 24. april 2008 
 
 
 
     Ole Jørgensen 
         Sekretær 


